
Sortiment  Bedientheke



Wer wir sind
Die MEININGER Wurstspezialitäten aus Thüringen GmbH ist ein Betrieb mit Tradition und 100-jähriger 
Geschichte sowie mit einer kontinuierlich positiven Entwicklung seit 1990 und gefragter Produzent für 
Original Thüringer Wurstspezialitäten im In- und Ausland

Was für uns zählt
Qualität und höchste Produktsicherheit, handwerkliches Können gepaart mit neuesten Technologien 
zur Umsetzung  traditioneller Rezepturen für die Herstellung von Original Thüringer Wurstspezialitäten,
Kundenzufriedenheit & Flexibilität

Unsere Spezialitäten
* Original Thüringer Rostbratwurst  * Original Thüringer Leberwurst  * Original Thüringer Rotwurst
* Salami- und Schinkenspezialitäten * Pasteten  * Konserven

Sicherheit und Qualität
Die MEININGER Wurstspezialitäten aus Thüringen GmbH nutzt gezielt mikrobiologisches 
Know-how und neueste Technologien zur Umsetzung alter Rezepturen für die 
Herstellung von Original  Thüringer Wurstspezialitäten. Die Qualität unserer Produkte
wird gewährleistet durch:

* EG-Zulassung DE TH 01132 EG -Zulassung als Herstellungsbetrieb 
    für Fleischzubereitungen
* EG-Zulassung DE THEV 3030 EG als Herstellungsbetrieb von 
    Fleisch- und Geflügelsalaten
* Zertifizierung nach den Kriterien Qualität und Sicherheit GmbH
* Zertifizierung nach den Normen des 
   INTERNATIONAL FOOD STANDARD



Unsere Bratwurstsortiment

Art-Nr.           Produktabbildung                        Artikelbeschreibung                                                     RLZ in Tagen                   

5

5

5

Original Thüringer Rostbratwurst ROH

Bratwurstschnecke GEBRÜHT

Rostbratwurst GEBRÜHT

(kann abweichen)

bei < +4°C

bei < +7°C

bei < +7°C

6011

6026

6028

10x100g, fein, SD, MAP

10x100g, grob, Sai, MAP

10x100g, fein, Sai, MAP

www.meininger-wurst.de

6429

6039

21

21

10x150g, Thüringer, ohne Spieß, Sai, MAP

10x160g, SD, MAP

Rostbratwürstchen „MINI“ bei < +7°C

21

21

21

40x25g, Sai, MAP

20x25g, gegrillt, Sai, MAP

40x25g, gegrillt, Sai, MAP

6410

6408

6409



Art-Nr.           Produktabbildung                        Artikelbeschreibung                                                     RLZ in Tagen                   

35

35

35

35

35

21

21

28

Schinkenspeck, geräuchert

Lachsschinkenspeck im Netz, geräuchert

Garschinken „Rustica“, mit Fett und Schwarte

(kann abweichen)

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

4180

4185

4150

4155

4152

4650

4655

4661

ca. 1200g, VAC

geschlauft, ca. 250g, 5 Stück, MAP

ca. 1200g, VAC

ca. 300g, 5 Stück, MAP

geschlauft, ca. 250g, 5 Stück, MAP

ca. 4000g, ganz, VAC

ca. 2000g, halbiert, VAC

ca. 2000g, geräuchert, halbiert, VAC

www.meininger-wurst.de

Unsere Schinkenspezialitäten

Räucherling

24ca. 300g, VAC4161

bei < +7°C



Art-Nr.           Produktabbildung                        Artikelbeschreibung                                                     RLZ in Tagen                   
(kann abweichen)

www.meininger-wurst.de

bei < +7°C

bei < +7°C

ohne Kühlung

28

28

28

28

28

28

28

Unsere Rohwurst

10x100g, MAP

10x80g, MAP

Knoblauch, ca. 300g, 4 Stück, MAP

Kümmel, ca. 300g, 4 Stück, MAP

6x55g, MAP

10x55g, MAP

Chili, 10x55g, MAP

7060

7050

7250

7290

7100

7099

7098

Thüringer Knacker

Knackwurst im Ring

Rauchpeitschen



Art-Nr.           Produktabbildung                        Artikelbeschreibung                                                     RLZ in Tagen                   
(kann abweichen)

www.meininger-wurst.de

ohne Kühlung

ohne Kühlung

28

28

28

28

35

Unsere Rohwurst

10x50g, MAP

Chili,10x50g, MAP

Knoblauch, 10x50g, MAP

ca. 150g, 10 Stück, MAP

ca. 55g, 40 Stück, in Kette, MAP

7064

7065

7066

7240

7300

Pfefferbeißer

Schinkenpolnische

Kaminwurzen

bei < +7°C

28100g, 10 Stück, MAP7706

Appetiter, nach Art einer Streichmettwurst bei < +7°C



Art-Nr.           Produktabbildung                        Artikelbeschreibung                                                     RLZ in Tagen                   
(kann abweichen)

www.meininger-wurst.de

ohne Kühlung

ohne Kühlung

ohne Kühlung

ohne Kühlung

40

35

40

40

40

Unsere Salamispezialitäten

5x200g, MAP

ca. 660g, MAP

ca. 750g, MAP

ca. 220g, 8 Stück, MAP

ca. 600g, MAP

7190

7820

7460

7135

7670

Thüringer Ringssalami, luftgetrocknet

Bauernsalami im Ring

Pizzasalami

Thüringer Salami



Art-Nr.           Produktabbildung                        Artikelbeschreibung                                                     RLZ in Tagen                   
(kann abweichen)

www.meininger-wurst.de

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

21

21

24

24

21

21

21

21

21

Unsere Würstchen

Wiener Würstchen

Käseknacker Debreziner Art

Thüringer Bockwurst

20x50g, Kal. 22/24, MAP

20x50g, Kal. 18/20, MAP 

20x50g, MAP

10x100g, MAP 

10x80g, MAP

10x100g, MAP

10x130g, MAP

10x160g, MAP

20x60g, MAP 

6210

6214

6640

6647

6065

6060

6058

6059

6068



Art-Nr.           Produktabbildung                        Artikelbeschreibung                                                     RLZ in Tagen                   
(kann abweichen)

www.meininger-wurst.de

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

21

21

21

21

21

Unsere Würstchen

Rauchwurst, nach Art einer Krakauer

Knoblauchbrühwurst

Fleischwurst

20x50g, MAP

10x100g, MAP

10x150g, MAP 

10x150g, MAP

 

4x250g, MAP

 

6378

6375

6379

6151

6150



Art-Nr.           Produktabbildung                        Artikelbeschreibung                                                     RLZ in Tagen                   
(kann abweichen)

www.meininger-wurst.de

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

24

24

24

24

24

24

24

24

Unsere Brühwurst

Thüringer Leberkäse

Bierschinken

Jagdwurst

Bierwurst

Lyoner

ca. 2500g, Kal. 90, lose

3x300g, portioniert, MAP 

ca. 2500g, Kal. 90, lose

ca. 300g, portioniert, lose 

ca. 2500g, Kal. 90, lose

ca. 300g, portioniert, lose 

ca. 2500g, Kal. 90, lose 

ca. 2500g, Kal. 90, lose 

5580

5581

6080

6700

6910

6800

6110

6290



Art-Nr.           Produktabbildung                        Artikelbeschreibung                                                     RLZ in Tagen                   
(kann abweichen)

www.meininger-wurst.de

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

24

21

24

24

24

Unsere Brühwurst

Champignonlyoner

Römerbraten

Fleischkäse, ofengebacken

Kochsalami

ca. 2500g, Kal. 90, lose 

ca. 1500g, 1/2 Stücke, VAC 

ca. 1500g, VAC 

ca. 1500g, VAC 

ca. 300g, 3 Stück, portioniert, MAP

6450

4230

6540

6310

6820

60300g, VAC 6321

Kochsalami mit Speckeinlage ohne Kühlung



Art-Nr.           Produktabbildung                        Artikelbeschreibung                                                     RLZ in Tagen                   
(kann abweichen)

www.meininger-wurst.de

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

21

21

21

21

21

21

21

21

21

Unsere Kochwurst

ca. 400g, Krause, MAP

ca. 500g, Ring, 2 Stück, SD, MAP

ca. 750g, Blase, VAC

300g, Blase, VAC 

300g, Blase, VAC

ca. 130g, 4 Stück, portioniert, MAP

ca. 1100g, Leinendarm, MAP

ca. 1100g, Leinendarm, MAP

10x50g, MAP

5230

5250

5270

5331

5540

5700

5530

5500

5820

Thüringer Leberwurst, geräuchert

Delikatess Leberwurst, geräuchert

Die Gute Gutsleberwurst FEIN

Die Gute Gutsleberwurst GROB

Thüringer Leberwurst SCHLENKER, ungeräuchert



Art-Nr.           Produktabbildung                        Artikelbeschreibung                                                     RLZ in Tagen                   
(kann abweichen)

www.meininger-wurst.de

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

21

21

21

21

21

21

21

Unsere Kochwurst

ca. 400g, Krause, MAP

ca. 750g, Blase, VAC

300g, Blase, VAC 

10x50g, MAP

ca. 780g, Blase, VAC

ca. 2000g, 1/2 Stücke, VAC

ca. 500g, 2 Stück, MAP

5750

5770

5771

5810

5120

5140

5860

Thüringer Rotwurst, geräuchert

Thüringer Rotwurst SCHLENKER, ungeräuchert

Rotwurst Barchfelder Art

Filetrotwurst 

Bauernrotwurst mit Leber, im Ring, geräuchert



Art-Nr.           Produktabbildung                        Artikelbeschreibung                                                     RLZ in Tagen                   
(kann abweichen)

www.meininger-wurst.de

Delikatess Fleischsalat mit Gurke

Delikatess Fleischsalat OHNE Gurke

Nudelsalat mit Kochschinken

Argentinischer Salat

Möhrensalat

Weißkrautsalat

Unsere Feinkostsalate

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

14

14

14

14

14

14

1000g im Eimer

1000g im Eimer

1000g im Eimer

1000g im Eimer

1000g im Eimer

1000g im Eimer

8300

8330

8310

8340

8350

8360



Art-Nr.           Produktabbildung                        Artikelbeschreibung                                                     RLZ in Tagen                   
(kann abweichen)

www.meininger-wurst.de

Rotkrautsalat

Frühlingssalat

Geflügelsalat modern

Delikatess Eiersalat mit Gurke

Bohnensalat

Unsere Feinkostsalate

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

14

14

14

14

14

1000g im Eimer

1000g im Eimer

1000g im Eimer

1000g im Eimer

1000g im Eimer

8370

8390

8420

8430

8620



Art-Nr.           Produktabbildung                        Artikelbeschreibung                                                     RLZ in Tagen                   
(kann abweichen)

www.meininger-wurst.de

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

bei < +7°C

21

21

21

21

21

21

Unsere Kochwurst

ca. 2000g, 1/2 Stücke, VAC 

ca. 230g, 3 Stück, Aluassiette, MAP

ca. 2000g, VAC

ca. 1700g, vierkant, VAC

ca. 800g, Blase, VAC

ca. 300g, Blase, VAC

5130

5130

5040

5070

5050

5051

Zungenwurst

Blutkuchen ofengebacken

Thüringer Schinkensülzwurst

Schweinekopfsülze

Delikatess Sülzwurst



Notizen

www.meininger-wurst.de



Notizen

www.meininger-wurst.de



Notizen

www.meininger-wurst.de



Kontakt

MEININGER Wurstspezialitäten aus Thüringen GmbH

- Vertrieb -

An der Winde 13-14 / 98617 Meiningen

Tel. +49 3693 941 824

Fax. +49 3693 941 827

eMail: vertrieb@meininger-wurst.de
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